E. Acheson, *A Gentry Community: Leicestershire in the Fifteenth Century, c.1422-1485* (Cambridge, 1992), p. 194 and n. 127 refers to the testament and last will from ROLLR 5D33/180.

HENRY DE TIDESHORE, RECTOR OF PICKWELL 1412
ELW, p. 141

THOMAS DE ASSHEBY OF QUENBY 1416
ELW, p. 109

[2] PROB 11/2B/236
JOHN LARDENER, 9 FEBRUARY 1416/17

In dei nomine Amen Nono die mensis Februarii anno domini millesimo quadragesimo decimo sexto Ego Johannes lardener armiger ac capitaneus Castri de Oye in partibus Picardie compos mentis et sanus memorie condo facio et ordino testamentum meum in hunc modum In primis lego animam meam deo redemptori meo sancte virgini marie eius genitrici ac omnibus celi sanctis corpus que meum humaturum ubicumque me mori contigerit et si in villa calisie me mori contigerit tunc volo quod corpus meum sepeliatur infra cancella fratrum Carmelitarum ville predictae Item lego fratribus predictis vj li xiiij s iiij d sterlingorum Item lego fabrice ecclesie sancte marie ville predictae vj li xiiij s iiij d sterlingorum Item lego reparacioni Capelle sancti Georgii in eadem ecclesia xl s Item lego fabrice ecclesie de Barkeby in comitatu leycestr' xx li sterlingorum Item lego Johanni ledys seruienti meo xv li sterlingorum sub hac tamen condicione quod predictus Johannes ledys corroborabit executores meos ad exequendum omnem voluntatem meam & ad resistendum omnibus Iniuria facientibus dictis Executoribus meis secundum totum possessuum Item lego Johanni Baker seruienti meo ultra j d de vadiis suis sibi fuit debitum xx li sterlingorum Item lego Johanni Balle x li Item lego Willelmo Bodenham' x marcas auri Item lego uxori mee Centum libras sterlingorum ac omnia utensilia mea superius meo in London' spectantia Residuum vero omnium bonorum meorum huius superius non legatorum ultra expensas meas funerales & debita mea persoluta do & lego Johanni Messch'* Roberto Drye Ricardo (Hymo) Hyman Quos quidem Johannem Merssh' Robertum Drye & Ricardum Hyman huius testamenti mei ordino

& facio executores meos ut ipsi ordinent & disponant pro salute anime mee & animabus* benefactorum meorum & omnium fidelium christianorum meliori modo quo Nouerint sicut voluerint coram summo Iudice respondere Facta fuerunt hec in presencia Magistri Johannis Ownell' Prioris fratrum carmelitarum ville predictae Roberti Gerveys fratris eiusdem ordinis ibidem Ingelrami Fosse & Willelmi Bodenham' ac multis aliis* Datum apud Calesiam predictam die & anno supradictis Probatum fuit hoc testamentum coram domino Commissario xxj die mensis Octobris anno domini supradicto et commisse* est administracio cuidam Johanni Merssh' Executori in dicto testamento nominato Reseruata potestate &c & habet terminum ad exhibendum Inuentarium citra festum sancti Martini &c ac subsequenter non videlicet xvij^o die Mensis Decembris anno domini supradicto commissa fuit administracio Ricardo Hyman Executori &c Reseruata &c & habet ad exhibendum* Inuentarium citra festum purificationis beate Marie &c & non est pro feodo

[3] PROB 11/2B/188, fo. 305

JOHN MARMON, RECTOR OF SILEBY AND DITCHINGHAM, 20 JUNE 1417

With codicil

In dei nomine (amen)⁊ & summe & sancte trinitatis patris & filii & spiritus sancti amen Ego Johannes Rector Ecclesiarum parochialium de Sileby & de Dychyngham lincolniensis & Norwiciensis diocesis & Canonicus ecclesie sancti pauli londoniensis tempore confeccionis presentium compos mentis & sane memorie existens condo tstamentum meum in hunc modum In primis lego animam meam deo patri omnipotenti eius que unigenito filio domino nostro Jhesu christe & spiritui sancto ac ipsius? dei & domini nostri Jhesu christi beatissime matrici Marie semper virgini gloriose & omnibus sanctis corpus que meum apud Seleby predictam in introitu Chori absque cisto set tamen in cinere & cilicio statim post ? sepeliendum Item lego nomine mortuarij tale animal quod ex antiquo dari consueuit ibidem Item volo quod iiijor cerei ponderantes in toto vj libras & iiij^{or} torches communes precio xxxij s prouidentur & illuminant circa corpus meum dum exequis perficiuntur Item lego singulis presentibus tam religosis quam aliis ad dictas exequas meas accessurint & ibidem demorantur a principio usque in finem xij d Item singulis clericis vj d ad dictas exequas accessur' ut supradictum est Et si quis presbitrorum sue clericorum predictis interfuerit vigeliis & non messe in crastino vel ecourso quod extunc tamen habeat medietatem sic legati Similiter lego singulis pauperibus tam paruulis quam adultis ad infuneracionem meam accessur' & elemosinam petitur' singulos denarios ad orandum pro anima mea & animabus omnium benefactorum meorum tam vivorum quam mortuorum Item volo quod omnia debita mea de quibus per testimonium fidedignorum sue alio modo ? peterit fideliter persoluantur Similiter si quem lesi seu dampnificam debito modo satisfiant & reformentur De fructibus contr' meis quibuscunque apud Dichyngham tam collecto quam colligendo volo quod executores ? disponant & eosdem in pios usus iuxta eorum discrecionem pro anima mea facient errogati Preterea volo quod a & die infuneracionis mee duo presbiteri vive & conuersacionis honeste conducantur ad diuina cotidie celebranda in ecclesia parochiali de Sileby predicta per unum annum integrum

pro anima nobilis domine domine* Margarete nuper ducisse Norfolchie anima
 mea & animabus fidelium defunctorum quibus tenemur quorum unus celebrat
 ad alteri sancte Marie ex australi parte chori & alius ad altare sancti Thome
 martiri & pontificis ex parte boreali Et quod dicti ij^o presbiteri interfuerint per
 idem tempus in supeliciis suis omnibus diuinis Officiis in dicta ecclesia solem-
 niter celebrand' simul cum ? Ministris dicte ecclesie psalvend' & legend' sicut
 alii faciunt Item lego dicte ecclesie de Sileby ad reformandum parochianis ibi-
 dem imperpetuum optimum Gradale* meum magnum missale antephonerium
 meum processionem meum optimum calicem meum de Argento & deauratum
 Item j parua cerice de argento & deaurata in cuius pede diuerse continentur
 relique Item ij phiol & j tincturabulum de Argento Albo j osculatorem argen-
 teum & A/ pixidem paruum Argenteum parcell' deauratum pro satisfacione
 sacramento conseruando & melius in annuale meum Item lego ecclesie de Dy-
 chyngham ad deseruendum parochianis ibidem imperpetuum j capam de panno
 adautum? In comporubes les orstrays de veluet blew embroud' cum taber-
 naculis auri de Cypres Item j pauulum calicem cum duobus phiol' de Argento
 & deauratis Item lego Priori & conuentui de Kirkby Belers ordinale meum &
 cronicles meas que sic incipiunt Huberto Cant' Archiepiscopo ut ipsi & eorum
 successores habeant animam meam recommendatam in omnibus denotis ora-
 cionibus suis Item lego Altari beate Marie virginis in Australi ala dicte ecclesie
 de Sileby vestimentum meum rubeum & album de caniuera? & totum appa-
 ratum eiusdem cum omnibus appendiciis suis ad deseruendum parochianis
 ibidem in perpetuum Item lego ecclesie de Houby secundum manuale meum &
 j vaill' de cerea? Item lego Thome Darby Armigero & sit* unus executorum
 huiusmodi testamenti mei unum dossier' meum de tapicer london' cum ij costr'
 eiusdem forme embroud' in medio & in Angulo Item lego domino Ricardo
 Marmion fratri meo ut sit unus executor huius testamenti mei parulum portifo-
 rium meum optimum ciphum meum de Argento particulis deauratis meliorem
 togam meam furratam de byshe bursam meam vocatam Gyborer de saryn blod
 Garinzatam cum argento xij cocharia argenta lectum meum de Worsted rubeo &
 nigro pale cum Capisterio eiusdem demys cylura & iij curt' & iij costr' eiusdem
 forme cum omnibus quysyns cubiis & nigris de tapecer' london' optimum tapet'
 de rubeum* de tapecer' london' & j cistam vocatam schiprosre Item lego Jo-
 hanni Letham seruienti mee* secundum ciphum meum de Argento & corporelo
 parulum fromelum? meum de Auro botenat' togam meam nigri furratam de
 Crystegray dessor' meum cum bauker eiusdem nigr' & rubeum* de tapecer'
 london' gladium meum garizatum cum Argento lectum meum de Worsted blod
 & nigr' cum capistro & celura & iij curtans ad eundem lectum spectantibus
 ij par linthiaminum j par blanket & ij matras Item lego singulis Conuentuabus
 videlicet fratrum predicatorum Minorum & Augustineum ville leycestr' x s Item
 lego fratri Henrico Newton' xx s Item lego domino Johanni Gerard j ciphum ar-
 genteum cum cooperculo & omnes costres en la parlour secundarium carpet
 de tapecer' london' Item lego domino Henrico Radclyf zonam garinzatam cum
 argento j ciphum cum cooperculo baslardum meum garinzatum cum argento ij
 par linthinam j par blanket togam meam viridem & j cistam terciam de tapet ac
 tapecer' london' Item lego Johanni letham quartum tapetum rubeum de tapecer'

london' Item lego domino Willelmo Pale iij s iij d Item lego Agneti sorori mee togam meam furratam de byshe j cooperet' de Worsted rubeum j matras secundariam zonam meam & omnia vasa mea tam lignea quam enea Item volo quod omnes seruientes meos respiciantur de bonis michi a deo collectis quam? eorum tempora & gradus & merite debite respiciantur Item volo quod omnes accessuri ad exequas predictas die infunerationis mee discumbant antequam recedant ne forte Jenim recedentes in via difficiant Item volo quod omnia bona que in futurum fient pro anima mea fiant eciam pro anima nobilis domini mei domini Johannis de Hastynges nuper? Comitibus Denbroche cuius anime* propicietur deus ⁵ Item volo quod executores mei soluant Thome Fox Rectori ecclesie yogherdeley Hastyng' ⁶ superstas fuerit xx s eciam volo quod soluant executores Thome attewell' xx s ad errangandum pauperibus ad exorandum pro anima eius & animabus omnium fidelium defunctorum Item volo quod j trigintale fiat pro animabus unius hominis & uxoris sue nuper custodientium exteriorem portam sancte Elelen london' / si quis autem parochianorum meorum de Sileby hanc ultimam voluntatem meam in aliqua parte eius contra formam prescriptam calumpniare minutari seu peruertere aliquo modo presumpserit tunc volo quod omnia singula legata mea ecclesie de Sileby predicta nullius sint valoris vel mouati set quod dicti executores mei ea retineant & de eis disponent pro anima mea prout viderint melius expedire Residuum autem omnium bonorum meorum tam viuorum quam mortuorum lego & committo ordinacioni & disposicioni executorum meorum quos fore volo & constituo per presentes videlicet Thomam Darby Armigerum Ricardum Marmyon Capellanum fratrem meum ac Johannem letham seruientem meum ut ipsi deum habentes pre oculis addendo si fieri poterit seu subtrahende si aliter fieri non poterit Hoc testamentum meum & omnia alia eidem spectanea iuxta eorum discrecionem fideliter exequantur Acta & sub sigillo meo signato sunt hec apud Sileby predicta xx die Junii anno domini M^oCCCC^{mo}xvij Hiis testibus domino Johanne Gerard domino Henrico Radclif Capellano Willelmo Segraue Willelmo Therssher & Simone Paille & aliis

CODICIL 30 JUNE 1417

In dei nomine amen Hec est ultima voluntas mei Johannis Marmion Rectoris ecclesiarum de Sileby & dychyngham ac canonici ecclesie sancti pauli london' facta ultima die Mensis Junii anno domini Millesimo CCC^{mo} xvij^o In primis volo quod testamentum meum bene & fideliter exequatur Et ultra legata contenta in testamento in hac ultima mea voluntate do & lego Thome Derby Armigero unum ciphum argenteum j mappam de Dynant Wark Item domino Ricardo Marmion j togam de scarlett' j capucium de Scarlett' j leune cum j lanocro Item Henrico Radclif Capellano j kalendar' cum quaternis de uno libro vocato pars oculi Item Johanni Bill' Salarium meum de Argento Item domino Nicholao de Ouerton' anulum meum aureum Item Agneti sorori mee ij vaccas j cistam j usam? & ij porcos Item filii* eiusdem Agnetis coopertorium cum uno tester' de viridi Worsted Item Alicie sorori mee unam vaccam j par lynthiaminum j cooperatorium cum j tester de Worstde viridi Item Ricardo selene unam vaccam

⁵Ink blotch

⁶Ink blotch

ij porcos & j cistam Item eidem Ricardo & Thome Braunston' omnia instrumenta mea de ferro pro coquina cum omnibus vasis meis de Pewtre Ita quod per executores meos venditur & inter eos distribuuntur secundum tempus post mortem eorum ? gradus & demerita Item Roberto Marmyon j equum album & superlectile Item lego Elizabeth' Powtrell' j par linciaminum Item lego Nicholao seruianti meo Roberto fratri (meo) suo & Thome Brawnston' carrectam meam ferro ligatam cum toto apparatu spectante ad eandem ita quod per executores meos vendantur & inter eos distribuuntur secundum eorum gradus & demerita Item lego eisdem Nicholao Roberto & Thome ij paria linciaminum Item lego filie Johannis letham j vaccam

Probate 24 October 1417

[4] PROB 11/2B/207

MARGARET SWYLYNGTON 19 FEBRUARY 1417/18

{Testamentum Margarete Swylyngton' &c} In nomine dei Amen Ego Margareta Swylyngton' compos mentis mee die Sabbati xix die Februarii anno regni Regis Henrici quinti post conquestum quinto condo testamentum meum in hunc modum In primis lego animam meam deo omnipotenti & corpus meum ad sepeliendum in ecclesia prioratus de Kirkeby Belers ubi lapis ad hoc ordinatum est Item volo quod expense funerales faciende citra corpus meum sint ad dispositionem executorum meorum Item lego cuilibet canonico dicti prioratus xij s iij d Item lego ecclesie parochiali de Kyrkeby Belers xx s Item lego Willelmo Aghton' persone ecclesie de Bekynham unam bibliam meam Item volo quod Magister Thomas Morested post obitum meum <habeat hospicium meum> apud Crichirche in quo ego iam inhabito & stabulum meum prope idem hospicium durantibus terminis meis cum fundo eisdem pertinente prout dominus Johannes Eynesford' quondam vir meus et ego ea dudum perquisiuimus et volo quod Willelmus Cawode camerarius meus habeat lectum in quo decedam & apparatus camere mee prout est Item lego Isabelle uxori Johannis Bromhale optimam togam meam Item lego Johanne uxori Grantham* secundam meliorem togam meam et volo quod cetera vestimenta mea usualia & flammeola mea distribuuntur inter mulieres seruiantes meas Item volo quod vasa mea onea & pancere post annum obitus mei inter omnes seruiantes meos distribuuntur Item lego filiis et heredibus Petri Melburn' unum integrum lectum cum corteyns & costers pro aula & camera & aliis ad lectum illu* pertinentibus signatum cum armis prefati domini Johannis Eynesford' Item lego domino Johanni Swylyngton' unum lectum meum optimum de serico cum stuffura eiusdem & unam dimidiam duodenam vasorum argenteorum garnis proximam meliorem Item lego Roberto fratri eiusdem Johannis unum lectum proximum meliorem post fratrem suum dimissum cum stuffura videlicet materes Anthi...bus & aliis eidem pertinentibus & unam dimidiam duodenam vasorum argenteorum* garnese Item lego Margarete sorori prefati Johannis .x. marcas Item lego Johanni Bromhale .v. marcas Item lego Willelmo Hethcote & Agneti uxori eius xxj li Item lego eidem Willelmo magnam ollam meam eneam Item lego Joesie filie eiusdem Willelmi ad maritagium suum x li. Item lego Willelmo filio eiusdem Willelmi v marcas Item Johanni Pensax x li Item <loci> Cristius Chamberer v marcas Item Willelmo

Cawode x li Item Thome Flynton' xx li Item Ricardo Coal' v marcas Item Wil-
 lelmo de Grene xx s Item sem'* Agneti vj s viij d Item Radulpho del Kychyn
 vj s viij d Item Thome Frensh iij s iiij d Item lego domino Ricardo Capellano
 meo unum missale meum nouum & x marcas ad celebrandum pro anima mea
 in ecclesia sancte Katerine iuxta Crichirch et per sex annos proximos sequentes
 quolibet anno x marcas videlicet usque ad promocionem suam si contingat ip-
 sum infra eosdem vj annos promoueri soluendas per manus executorum meorum
 siue executorum executorum* meorum unacum victu suo cum familia mea pro
 primo anno post decessum meum Item lego xx marcas communi predicte domus
 de Kyrkeby Belers ad custodiendum obitum meum annuatim Item lego ecclesie
 Conuentuali de Kirkeby unum magnum portiferum licheard nouum Item remitto
 Priori Hospitalis sancte Marie extra Bisshopesgate london' xx li quas michi de-
 bet Item lego penitenciaro apud sanctum paulum london' uni executori prefati
 domini Johannis Eynesford' quondam viri mei ad celebrandum pro anima mea
 et eiusdem domini Johannis x marcas Item lego tenentibus meis ville de Kyrkeby
 & Thrusyngton' x marcas Item tenentibus meis de Boney x marcas Item Johanni
 Saundesey v marcas Item lego cuilibet Capellano ecclesie Katerine de Crichirche
 iij s iiij d Item Residuum omnium bonorum meorum non legatorum volo quod
 ponatur in missis celebrandis et aliis operibus pietatis per auisamentum ex-
 ecutorum meorum prout respondere volunt Item lego [blank] Staleworth' xx s
 Item ordino & facio executores meos Willelmum Aghton clericum Magistrum
 Thomam Morstede Johannem Bromhale et Thomam Colrede ut ordinent &
 disponant prout eis melius pro anima mea videbitur expedire Item lego Johanni
 Eynesford' canonico x marcas Item lego prefato Willelmo Aghton v marcas
 ad orandum pro me In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum
 apposui Probatum fuit istud testamentum coram (nobis) Magistro Johanne
 &c xxiiij^{to} die mensis Aprilis anno domini M^oCCCC^{mo} xviiij^o &c et commissa
 est administracio domino Willelmo Aghton clerico Johanni Bromhale & Thome
 Colrede executoribus &c reseruata potestate Magistro Thome Morestede &c et
 habent diem ad exhibendum Inuentarium (ad) citra (sancti) festum sancti
 Thome proximum &c (...) & secundo die Mensis Julii Anno domini Millesimo
 CCCC^{mo} xviiij^o exhibitum est Inuentarium per Johannem Bromhale & suos
 executores &c & eodem die acquietati sunt &c & soluent pro fine x marcas

AMICE HERT OF WIGSTON MAGNA 1419
 ELW, p. 151

JOHN LOVEDAY OF LEICESTER 1419
 ELW, pp. 151-2

[5] PROB 11/369 [fo. Clxxv]

ROBERT ASSHEHURST, RECTOR OF LUTTERWORTH, 16 SEPTEMBER 1420

In dei nomine Amen Ego Robertus Asshehurst Rector ecclesie parochialis de
 Lutterworth' compos mentis gaudensque sanitate corporis deo laudes accedens
 et considerans qualiter humana fragiliter memorabilis subiacet moretes discrimi-
 ni et quod nichil est mortis cercius nichil incertus hora mortis Et prouide
 desiderans dum dacio mente regit et sanitas dominata in corpore mortis huius

casum subitum per dispocionem testamentum prouenire et tam de dispocione bonorum meorum quam pro salute anime mee postquam ab hoc seculare fundo sublatus salubriter ordinare facere condo et ordino presens testamentum meum in hunc modum In primis lego et recomendo animam meam deo beate marie virgini & omnibus sanctis corpusque meum ad sepeliendum ubi summus Judex de suo ineffabili misericordia prouidebit Deinde lego et do omnia bona et catalla mea quecunque tam citra mare quam extra executoribus meis subscriptis ut ipsi obsequiis funeralibus perimpletis et debitis meis solutis disponant de ipsis pro anima mea secundum quod eis melius et salubrius videbatur expedire Et ad istud testamentum meum bene & fideliter exequendos meos ordino et constituo executores Ceciliam Asshehurst matrem meam et Adam leuelord' presentibus discretis viris Magistro Nicholao Wynder notario publico et Ricardo leuelord' Duppa In cuius rei testimonio huic presenti testamento meo sigillum meum apposui Datum xvj^{to} die Septembris anno domini Millesimo CCCC^{mo} xx^{mo}*

Probate 31 December 1420

[6] PROB 11/3/148, fo. 68v

HENRY DEL EWERY, ST NICHOLAS PARISH, LEICESTER, 25 MAY 1426

In dei nomine Amen xxv^o Die mensis Maij Anno domini Millesimo CCCC^{mo} xxvj^{to} Ego Henricus del Ewery de parochia sancti Nicholai leic' Lincolniensis diocesis compos memorie condo testamentum meum in hunc modum In primis lego animam meam Deo omnipotenti et beate Marie et omnibus sanctis corpusque meum sepeliendum in cancello ecclesie sancti Nicholai predicte Item lego iiij libras cere ardent' circa corpus meum die sepulture mee Item lego optimam meam togam nomine principalis mei prout exigit consuetudo Item lego ad stipendium cuiusdam capellani in dicta ecclesia celebraturi xij s iiij d Item lego ad construcionem & facturum nouorum stannorum siue sedilium in dicta cancella sancti Nicholai xx s Item lego Willelmo Samspon de Bedford' unum doublet unum baslard unum gladium et faretum pro sagittis imponendis Residuum vero omnium bonorum meorum non legatorum do & lego Alicie uxori mee quam ordino & constituo Executricem meam ut ipsa deum preoculis habentem bona mea ordinet & disponat prout anima mea melius nouerit expedire Probate 7 May 1427